pelo período de 01/01/2026 a 31/12/2026, com fulcro no artigo 107 da Lei n. 14.133/2021, bem como na
Cláusula Quarta do referido instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor total estimado da contratação para o período compreendido entre 01/01/2026 a 31/12/2026
importará em R$ 41.848,79 (quarenta e um mil, oitocentos e quarenta e oito reais e setenta e nove

centavos), conforme discriminado no Anexo único deste Termo Aditivo, a ser reajustado nos termos da
Cláusula Sexta do Contrato n. 50/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente do presente Aditivo correrá por conta dos seguintes elementos orçamentários:

Ação: 167661- Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral - no Estado de
Pernambuco;

Natureza da Despesa: 339039 -  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica/ Seguros em geral;

Valor da Despesa: R$ 41.848,79 (quarenta e um mil, oitocentos e quarenta e oito reais e setenta e nove
centavos).

Parágrafo único - Para os exercícios futuros, após a disponibilização orçamentária, o TRE/PE emitirá
notas de empenho, indicando a dotação orçamentária à conta da qual correrão as despesas, e será lavrado o
correspondente apostilamento.